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Svar på interpellation (2009:33) från Susanna Brolin (V) om kösystemet till förskolan 

och vilket ansvar privat drivna förskolor tar för barnomsorgsgarantin. 

 

Susanna Brolin har ställt följande frågor till mig angående kösystemet till förskolan m.m. 

 

1. Hur stor andel av de privat drivna förskolorna är anslutna till barnomsorgskön på 

Internet? 

 

Sjutton enskilda förskolor är med i det gemensamma kösystemet av totalt 401 enskilda 

förskolor och 262 familjedaghem. Det motsvarar c:a 900 barn eller knappt 60 

förskoleavdelningar. Projektet e-tjänst i förskola har valt att inte ta in fler initialt då man i 

dialog med förskolorna som är med istället valt att etablera de rutiner och verktyg som 

efterfrågats för att systemet ska fungera på ett bra sätt för de enskilda förskolorna. Under 

våren har en e-tjänst tagits fram där de enskilda och även de kommunala förskolorna kan se 

sin kö, placerade barn m.m. Nu påbörjas arbetet med att ta in fler enskilda förskolor i den 

gemensamma kön. Flera förskolor och familjedaghem har visat intresse och dessutom 

kommer vi att informera alla förskolor om möjligheten att gå med. 

 

2. Hur stor andel av den särskilda ersättningen på 48 mnkr för att upprätthålla 

barnomsorgsgarantin har utbetalats till privat drivna förskolor? 

 

Av de 48 miljoner kronor som avsattes i budget 2009 för barnomsorgsgarantin med anledning 

av gemensam förskolekö har 449.000 kr betalats ut till enskilda förskolor. 500 kr per inskrivet 

barn i de förskolor som är med i kön har betalats ut under våren. 500 kr per barn inskrivet 

under avläsningen på hösten återstår att betalas ut. Förutom att barnomsorgsgarantin 

underlättas av en gemensam kö kan medborgarna enklare söka barnomsorg när flertalet 

förskolor finns sökbara på ett ställe. Om fler enskilda förskolor är med i kön förenklas också 

stadens planering när antalet platser i förhållande till antalet barn i kö finns samlat. 

 

3. I vilka stadsdelsområden är anslutningsgraden högst respektive lägst? 

 

De sjutton förskolor som är med i systemet är geografiskt fördelade enligt följande: 

Södermalm = 6, Hässelby = 1, Östermalm = 3, Kista = 2, Spånga Tensta = 2, Hägersten 

liljeholmen = 1, Skarpnäck = 1, Enskede - Årsta- Vantör = 1. 
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4. Hur stor andel av barnen har fått plats på förskola efter sin kötid respektive efter 

barnomsorgsgarantin, syskonförturer och barn med särskilda behov? 

 

Ett verktyg är under utveckling och ska finnas tillgängligt i september där vi enklare kan följa 

vem som har fått platsen och när. Det går inte att se om barnen fått plats p.g.a. syskonförtur 

eller särskilda behov eftersom de inte urskiljs utan automatiskt hamnar först i kö utifrån de 

regler som finns. Avsteg från att placera efter kötid gjordes i december men under våren ska 

flertalet barn ha placerats efter kötid. Någon stadsdel har tidvis gjort annorlunda men kötiden 

är det helt styrande. Många barn som inte fått sitt förstahandsalternativ väljer dock när de 

slutligen får erbjudande till förstahandsalternativet att inte byta vilket gör att kön alltid ser lite 

längre ut än vad den egentligen är. I utvecklingen av e-tjänsten ingår att föräldrarna 

kontinuerligt ska uppdatera sina köval så att det bara är de som verkligen vill byta som står 

kvar i kön. Barnets plats i kön kommer också i den nya tjänsten redovisas på ett enklare sätt.  

 

5. Har systemet lett till fler byten av förskolor för barn som inte har fatt sina 
förstahandsval tillgodosedda? 

 

I det verktyg som tas fram per september kommer vi att kunna se hur många som fått sitt 

förstahandsval m.m. Andelen byten är inte större nu än förut men möjligheten att byta 

fördelas inte efter ålder som det gjorde förut utan efter kötid vilket gör att barnen som byter är 

yngre när de hamnar på ”rätt” förskola. 

 

Det är värt att notera att under den innevarande mandatperioden har staden hållit 

barnomsorgsgarantin, det vill säga att barn ska erbjudas förskoleplats inom 3 månader. Detta 

har lyckats trots en mycket stor ökning av barnantalet, genom en kraftig utbyggnad av 

förskoleverksamheten. I genomsnitt har vi öppnat en ny förskoleavdelning varannan 

arbetsdag från och med 2007. Det webbaserade kösystemet är ett viktigt steg för att underlätta 

för föräldrarna att ha kontroll över, och insyn i, sin kösituation. 

 

Stockholm 2009-09-02 

 

Lotta Edholm (fp) 

Skolborgarråd 


